
СОГЛАСОВАНЫ 
Заведующий муниципального 

дошкольного образовательного

УТВЕРЖДЕНЫ
И.о. начальника Краснооктябрьского 

территориального управления департамента
учреждения лЦен’Т^развития ребенка №4 по образованию администрации Волгограда 
Краснооктябрьского района Волгограда»

В.Горшенина

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
о закупках товаров, работ, услуг 

для нужд муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка №4 Краснооктябрьского района Волгограда»

Волгоград
2024



Настоящие изменения вносятся с целью приведения текста Положения о закупке 
товаров, работ, услуг муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка №4 Краснооктябрьского района Волгограда» в соответствие с 
требованиями действующего законодательства.

1. Пункт 13.21. Положения изложить в следующей редакции:
«13.21. Срок оплаты заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее 

результатов), оказанной услуги должен составлять не более семи рабочих дней с даты 
приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 
услуги, за исключением случаев, если иной срок оплаты установлен законодательством 
Российской Федерации, Правительством Российской Федерации в целях обеспечения 
обороноспособности и безопасности государства,»

2



скреплено печатью
Пронумеровано, прошнуровано и



ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

Краснооктябрьское территориальное; управление

ПРИКАЗ
от 02 апреля 2024 года

Об утверждении Изменений в Положения о 
закупках товаров, работ, услуг муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 
Краснооктябрьского района Волгограда

№ 197

В целях приведения Положения о закупках товаров, работ, услуг муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений Краснооктябрьского района Волгограда в соответствие 
с действующим законодательством и руководствуясь пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 18 
июля 2011 года№223-ФЗ «О закупках товаров, работ; усдхг отдельных и видами юридически'-' ню

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в следующие Положения о закупках товаров, работ, услуг, 

утвержденные приказом Краснооктябрьского территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда от 30.09.2022 № 447:

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 41 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 60 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 146 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 165 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 235 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 236 Краснооктябрьскою района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 247 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №253 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 271 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 273 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 283 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 286 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 294 Краснооктябрьского района Волгограда»;



- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 314 Краснооктябрьского района Волгограда»;

в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 329 Краснооктябрьского района Волгограда»;

Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 345 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 357 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 373 Краснооктябрьского района Волгограда»;

Положение о закупках товаров, работ, услуг муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 375 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 379 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 386 Краснооктябрьского района Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка № 
Волгограда»;

- в Положение о закупках товаров, работ, услуг 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка №

1 муниципального дошкольного 
Краснооктябрьского района

му н и ци пальн ого дошкол ьн ого
4 Краснооктябрьского района

Волгограда»;

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений опубликовать 
настоящий приказ и Изменения в Положение в установленный законом срок на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг ( ) и на официальном сайте учреждения.www.zakupki.gov.ru

размещение информации 
2011 № 223-ФЗ «О закупках 
возложить на руководителя

3. Ответственность за своевременную подготовку г. 
предусмотренной частью 19 статьи 4 Федерального закона от 18 июлг 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника территориального управления С.А.Войнов

http://www.zakupki.gov.ru

